
Milí členové, 

přestože je zima stále v plném proudu, v Pražské organizaci vozíčkářů už myslíme na
jaro. Máme totiž na jarní období řadu plánů. Kromě VOLNOČASOVEK 2025, které
se rozjely hned v lednu, nás a vás čeká přihlašování do Klubu TÚRA a rekonstrukce v
kanceláři POV. Podrobnosti vám přinášíme v těchto Novinách POV. 

NOVINY POV 1/2025

Vzhledem k vytíženosti a práci v terénu prosíme všechny klienty, aby si svoji
návštěvu v kanceláři POV domluvili s konkrétním pracovníkem předem. 
Děkujeme za pochopení.

PLACENÍ ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 
Členi POV mají povinnost každoročně uhradit členský příspěvek ve výši 100,-
Kč, a to nejpozději do 31. března daného roku. Způsobů úhrady členského
příspěvku je několik. Částku můžete zaslat bankovním převodem, složit
osobně v kanceláři POV oproti potvrzení o platbě, můžete jej také poslat
složenkou typu „C“ na adresu organizace nebo složenkou typu „A“ na účet
organizace. Číslo účtu pro platbu členských příspěvků je 579 512 493/0300,
variabilní symbol je číslo 69 + vaše evidenční číslo (zjistíte od pracovníků
POV). Dbejte na to, aby vaše platba byla námi rozpoznatelná. V případě
nejasností nás kontaktujte.

Byla zahájena veřejná konzultace k tématům, které se dotýkají života občanů
se zdravotním postižením. Výstupy veřejné konzultace by měly být součástí
přípravy nového Národního plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se
zdravotním postižením. Tento dokument určuje směřování vládní politiky v
této oblasti. Své názory můžete vyjádřit prostřednictvím vyplnění online
dotazníku, který naleznete zde:  https://forms.office.com/e/wydrnWb7Ye
Veřejná konzultace probíhá do 28. února 2025.

ÚŘAD VLÁDY VYZÝVÁ K VEŘEJNÉ KONZULTACI

https://forms.office.com/e/wydrnWb7Ye


Doufáme, že rok 2025 si v POV vybral komplikace hned v lednu. Nejprve
jsme řešili havarijní situace našeho hygienického zázemí, teď se nám
odporoučel kotel. Bohužel, to vše v roce, kdy se uskuteční rozsáhlá
rekonstrukce toalety. Ta je plánovaná na jaro 2025 a zabere jeden až
dva týdny. Zatím bohužel nevíme, kdy práce započnou. Nedokážeme
tedy ani odhadnout, jaké akce poznamenají. Pravděpodobné je, že se
kvůli nim může změnit program Tvořivého setkání, které je na programu
ve středu 9. dubna. Jakmile budeme vědět víc, budeme vás informovat
prostřednictvím e-mailu a webových stránek www.pov.cz. Po dobu
rekonstrukce bude kancelář POV zcela uzavřena.

OMEZENÍ PROVOZU KANCELÁŘE

Máte-li ve svých plánech stát se i letos členy Klubu TÚRA, musíte se
přihlásit nejpozději do konce února 2025 (mailem na adresy
mala@pov.cz nebo frankova@pov.cz, případně telefonicky na číslech
POV). ČLENSTVÍ V KLUBU TÚRA SE NEPRODLUŽUJE AUTOMATICKY,
KAŽDÝ ROK JE TŘEBA SE OPĚTOVNĚ PŘIHLÁSIT!
Přihlášení členové Klubu TÚRA obdrží v březnu Zpravodaj Klubu TÚRA s
podrobnými informacemi a přehledem připravovaných výletů.
Zpravodaj KT budeme zasílat e-mailem. V ojedinělých případech, kdy
člen KT POV e-mailovou adresu nemá, zašleme propozice pro letošní rok
poštou.  Vzhledem k nákladnosti dopravních služeb budou v nabídce
výletů převažovat destinace poblíž Prahy, cesty do vzdálenějších míst
budou finančně nákladnější. Roční členský příspěvek KT zůstává
nezměněn, činí tedy 150,- Kč na osobu na rok. Podrobné informace o
Klubu TÚRA v roce 2025 najdete ve zmíněném Zpravodaji KT POV. 

KLUB TÚRA 2025

http://www.pov.cz/
mailto:mala@pov.cz
mailto:frankova@pov.cz


V horní části Václavského náměstí před budovami Národního muzea
začala v loňském roce rekonstrukce veřejného prostranství. Práce
potrvají tři roky.
Stavba aktuálně zásadně omezuje lidem s pohybovým omezením
přestup z mezi linkami metra A a C, který je v uzlu možný pouze
povrchovou cestou. Výtahem je vždy potřeba vyjet z nástupiště jedné
trasy na povrch a pak po pozemních komunikacích k výtahům trasy
druhé.
V současné chvíli je ale úsek podél ulice Wilsonova blokovaný stavbou.
K výtahovému kiosku linky C se lze dostat pouze dlouhou (cca 650m) a
velmi náročnou obchozí trasou, která vede až pod pomníkem sv.
Václava (jezdecké sochy), ulicí Washingtonova a ulicí Politických vězňů.
Na trase jsou výrazné podélné i příčné sklony a poruchy povrchu.
Obchozí trasa navíc není dobře značená.

OMEZENÍ PŘESTUPU MEZI LINKAMI A a C VE STANICI
METRA MUZEUM

Národní knihovna České republiky nabízí další exkurzi do Klementina
pro návštěvníky s handicapem. Uskuteční se ve středu 19. února od
14:00. V případě zájmu kontaktujte Janu Mrnkovou na telefonním čísle
734 850 026.

EXKURZE DO KLEMENTINA

POSUN KONÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE
Vzhledem k plánované rekonstrukci v kanceláři POV je konání DNE POV,
členské schůze, přesunuto na červen. Podrobnosti přineseme v dalších
Novinách POV.



Ostrý start VOLNOČASOVEK 2025 máme za sebou. O lednových a únorových
akcích vás informovaly poslední Noviny POV minulého roku. První Noviny POV
roku letošního přináší přehled volnočasovek plánovaných na březen a duben.
Účastnický poplatek je 50,- Kč na osobu. U akcí, na které bude třeba pořizovat
materiál nebo jiné potřebnosti, se může účastnický příspěvek zvýšit. Vše
oznámíme předem, na místě vás nic nepřekvapí. Pozor, k účasti je třeba se
včas přihlásit (telefonicky, nebo na e-mailovou adresu mala@pov.cz),
nejpozději však dva pracovní dny před konáním. Kapacita akcí je omezená,
proto doporučujeme přihlášení neodkládat. 
Individuální dopravu na volnočasovky si účastníci organizují sami, případně
větší skupiny mohou požádat o koordinaci Věru Malou.
Pokud na některou z akcí požadujete zajištění dopravy, pak se musíte přihlásit
minimálně s týdenním předstihem. (Pokud týden před akcí nebude požadavek
na dopravu, bude rezervovaná doprava zrušena.)
Změna programu VOLNOČASOVEK 2025 je vyhrazena. O posunech termínů
budeme informovat přihlášené telefonicky a současně případné změny
zveřejníme na webových stránkách www.pov.cz ve složce VOLNOČASOVKY.
Možnost účastnit se programu není vázána na členství v organizaci, ale členové
POV mají v účasti přednost. 

VOLNOČASOVKY 2025

PROGRAM VOLNOČASOVEK 2025 - BŘEZEN, DUBEN

PAVLAČ - online povídání o všem, co vás zajímá, tíží nebo těší.

Věra Malá a Tereza Pokorná se na vás budou těšit na online Pavlači.
Témata povídání jsou zcela na vás, připravit si můžete i otázky ze sociální
oblasti. Potkáme se na platformě Google Meet, odkaz zveřejníme na
www.pov.cz, přihlášeným odkaz zašleme mailem. Pokud nebude nikdo
přihlášen předem, program se ruší. 

úterý 18. března, 13:00 – 14:00, odkaz https://meet.google.com/rej-
npxd-gph

mailto:mala@pov.cz
http://www.pov.cz/


JÓGA ONLINE – dechová a relaxační cvičení pod vedením zkušené lektorky.

Cvičení je přizpůsobeno sedícím. Předvádí-li lektorka pohyb, který vám vaše
fyzické schopnosti neumožňují, je možné jej provést v omezeném rozsahu,
nebo si cvik pouze představovat. Potkáme se na platformě Google Meet, odkaz
zveřejníme na www.pov.cz, přihlášeným odkaz zašleme mailem. Prosíme,
přihlaste se klikem na odkaz přibližně 3 minuty před začátkem. Do lekce bude
možné vstoupit nejpozději 10 minut po jejím začátku!

úterý 11. března, 15:00 - 16:15, odkaz https://meet.google.com/grs-rbay-owu
úterý 8. dubna, 15:00 - 16:15, odkaz https://meet.google.com/qsz-zhmq-cop

ŠIP-KÁRY – trénink moderních elektronických šipek.

Sejdeme se v SB Centru Chodov, K Horkám 1, Praha 4. Nemáte-li vlastní
šipkařské vybavení, nevadí, vše potřebné vám zapůjčíme. Na místě se k
účastnickému poplatku 50,- Kč navíc platí vklad na úhrady her na elektronickém
terči, jedna hra stojí 10,- Kč a do stroje potřebujete kovovou minci. Myslete na
to a vybavte se drobnými. Házíme na standardní vysoký terč.

středa 26. března, 17:30 – 21:00 
středa 30. dubna, 17:30 – 21:00 

TVOŘIVÉ SETKÁNÍ

Jak jsme se zmínili výše, program velikonočně laděného Tvořivého setkání může
narušit plánovaná rekonstrukce toalety v Centru samostatného života. Pokud se
termínem trefíme do doby PŘED a nebo PO rekonstrukci, budeme tradičně
tvořit jarní dekorace, které využijete při velikonoční výzdobě, v Centru
samostatného života POV, Benediktská 688/6, Praha 1. Vše potřebné bude na
místě k dispozici. Příspěvek na materiál je 30,- Kč na osobu. Pokud rekonstrukce
připadne na dobu plánovaného tvoření, vymyslíme náhradní program, se
kterým přihlášené seznámíme. 

středa 9. dubna, 15:15 - 16:45



VYCHÁZKY BEZ BARIÉR - toulky zajímavými a přístupnými místy Prahy.

Na duben jsme naplánovali zahajovací vycházku, raději ještě částečně pod
střechami, kdyby zazlobilo aprílové počasí. S průvodkyní Helenou Ganickou si
projdeme některé pražské pasáže. Reagujeme tak na vaše přání povídání o
známých pasážích Hlavního města zopakovat.
Sejdeme se u OD Kotva. Po úvodním slovu vyrazíme směr ART PASÁŽ, dále
ČERNÁ RŮŽE, AMBASADOR. Po té budeme pokračovat do PASÁŽE MYSLBEK,
PANSKOU PASÁŽÍ a PASÁŽÍ BROADWAY zase zpět k nám, na náměstí
Republiky. Cestou jistě někde něco dobrého ochutnáme. 
Pro malou skupinu je možné domluvit dopravu na místo a zpět po dohodě s
Věrou Malou. Kapacita je velmi omezena! Rozhoduje i místo nástupu.

středa 23. dubna, 13:30 - 16:30

KANCELÁŘ PRAŽSKÁ ORGANIZACE VOZÍČKÁŘŮ, BENEDIKTSKÁ 688/6, 110 00
PRAHA 1, telefonické spojení: 224 826 078, 224 827 210, 736 485 859
e-mail: info@pov.cz, www.pov.cz, www.presbariery.cz


